DIÁRIO OFICIAL
P R E F E I T U R A  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E

P O D E R  E X E C U T I V O
Capinzal do Norte-MA, Sexta-Feira, 03 de Janeiro de 2020. Ano III - Nº 001 - Edição de Hoje: 01 Página.

SUMÁRIO
PORTARIAS...................................................................01

PORTARIAS

PORTARIA Nº 001/2020
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CAPINZAL DO
NORTE, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Mu-
nicípio, resolve:
Art. 1º - Nomear os novos membros da CPL – Comissão
Permanente de Licitação, sendo este os seguintes:
Presidente: Luciano Alves de Alencar;
Secretário da CPL: Elineide Bertoldo Lima;
Membro da CPL: Hélio Duarte Coutinho Junior.
Art. 2º- Os membros ELINEIDE BERTOLDO LIMA E
HÉLIO DUARTE COUTINHO JÚNIOR comporão a
equipe de apoio para os procedimentos licitatórios na for-
ma de Pregão.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete de Prefeito de Capinzal do Norte (MA), em 02
de Janeiro de 2020.

ANDRE PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

Capinzal do Norte - MA

Portaria nº 001-B/2020.
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CAPINZAL DO
NORTE, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Mu-
nicípio, resolve:
Art. 1º - Nomear Equipe de Apoio da CPL – Comissão
Permanente de Licitação, sendo este os seguintes:
• ELINEIDE BERTOLDO LIMA
• HÉLIO DUARTE COUTINHO JÚNIOR.
 Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete de Prefeito de Capinzal do Norte (MA), em 02
de Janeiro de 2020.

ANDRE PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

Capinzal do Norte - MA

PORTARIA Nº 002/2020
O Prefeito Municipal de Capinzal do Norte, Estado do Ma-

  1

ranhão, no uso de suas atribuições legais e em pleno exer-
cício de seu cargo e em conformidade com a Lei Orgânica
do Município.
RESOLVE: EXONERAR a pedido o(a) Servidor(a) Muni-
cipal JANAINA MACEDO MENDONÇA , Cargo ASSES-
SORA TECNICA , portador(a) do RG nº 359193951, SSP/
MA, CPF nº 791.770.933-72, a partir do dia 30/12/2019,
em conformidade com o Estatuto dos Servidores Públicos
Municipais de Capinzal do Norte-MA.

Capinzal do Norte Maranhão, 02 de Janeiro de 2020.
ANDRÉ PEREIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

          Sexta-Feira, 03 de Janeiro de 2020                                                                                         Diário Oficial do Município  2